representado por la Dra. Yamila Karim Conrado, Intendente de la Propiedad, y el Lic.
Rosenaldo Castro Soto, Asesor Técnico General de la Oficina de Titulación Rural
(OTR).

III

Que el referido Acuerdo, en su Cláusula Primera, especifica la oferta de venta de
treinta mil seiscientas noventa y siete (30,697) manzanas de tierra ubicadas en el
Departamento de Jinotega a un precio de venta de setecientos sesenta y dos
córdobas con seis centavos (C$ 762.06) por manzana, los que serán pagados por el
Gobierno de Nicaragua con Bonos del Tesoro.

IV

Que el Presidente de la República emitió Acuerdo Presidencial No.

[...]

Público para que cancele el precio de venta mediante Bonos del Tesoro, a los
vendedores de las propiedades identificadas en el Arto. 1 del mismo Acuerdo.

V

Que el Arto. 2 del Acuerdo Presidencial No. 366-2001, especifica que el total de

manzanas a adquirir es de treinta mil seiscientos setenta y una (30,671) con un precio
de venta de setecientos sesenta y dos córdobas con seis centavos (C$ 762.06) por
manzana.

VI

Que con fecha 5 de marzo del 2002, el Señor Presidente de la República emitió
Acuerdo Presidencial No. 126-2002, para facilitar la ejecución del Acuerdo Presidencial

[...]

y Crédito Público, emitir Bonos del Tesoro, por un monto total de veintitrés millones
trescientos setenta y tres mil ciento cuarenta y dos córdobas con veintitrés centavos
(C$ 23,373,142.26), que resulta de la compra de cincuenta y una (51) propiedades
equivalentes a treinta mil seiscientos setenta y una (30,671) manzanas a setecientos
sesenta y dos córdobas con seis centavos (C$ 762.06) por manzana, según lo dispone
el Acuerdo Presidencial No. 366-2001. La forma de pago será la siguiente:

a) Emisión de tres Bonos del Tesoro por beneficiario de conformidad a la lista que